Segunda, 26 de Junho de 2023 | ANO: 3 | Nº 566 | ISSN 2764-2240

Índice

GABINETE DO PREFEITO - GAP .................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N° 7.901 DE 30 DE JANEIRO DE 2023 ............................................................................... 2
PORTARIAN° 7.904 DE 30 DE JANEIRO DE 2023 ................................................................................ 3
PORTARIA N° 7.905 DE 30 DE JANEIRO DE 2023 ............................................................................... 3

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 3
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 3

AVISO DE JULGAMENTO  CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2023 - CPL ........................................ 3
AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2023 - CPL ................................................... 3

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES ...................................................... 4
AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA ................................................................................................. 4

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE ........................................................................... 4
SECRETARIA DE REGULAÇÃO FUNDIÁRIA - SERF ................................................................. 4

EDITAL ................................................................................................................................................ 4
EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0012/2023 .................................................................................... 4

Página 1/5

Segunda, 26 de Junho de 2023 ANO: 3 | Nº 566
ISSN 2764-2240

GABINETE DO PREFEITO - GAP

PORTARIA

PORTARIA N° 7.901 DE 30 DE JANEIRO DE 2023

Nomeia membro de conselho Municipal dos Direitos da

Pessoa com Deficiência - CMDPD que especifica, e da

outras providências.O PREFEITO MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão,FRANCISCO DE

ASSIS ANDRADE RAMOS, no uso de suas atribuições

legais, que lhe conferidas pelo disposto no inciso I do art.37

da Constituição Federal, noinciso I do art.19 da

Constituição Estadual, e inciso XXI do art.51 da Lei

Orgânica do Município.RESOLVE:Art. 1° - Nomear,

NATHÁLIA ARAÚJO FARIAS, representante da

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de

Imperatriz - APAE,CONSELHEIRA, doConselho

Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência-

CMDPD, na condição de membro Suplente para o

biênio2023 a 2024.Art. 2° - A função de Membro do

Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com

Deficiência- CMDPD, não será remunerada.Art. 3° - Esta

Portaria entra em vigor na data de sua publicação nos

placares da Prefeitura deImperatriz, revogando-se as

disposições em contrário.GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO

DO MARANHÃO, EM 30 DE JANEIRO DE 2023, 170°

ANO DA FUNDAÇÃO DE IMPERATRIZ.FRANCISCO

DE ASSIS ANDRADE RAMOS PREFEITO

MUNICIPAL

Publicado por: PAULO HENRIQUE ROCHA SILVA

Código identificador: hxrpodxsy0h20230626140639

Página 2/5

Segunda, 26 de Junho de 2023 ANO: 3 | Nº 566
ISSN 2764-2240

PORTARIAN° 7.904 DE 30 DE JANEIRO DE 2023

Nomeia membro de conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiéncia- CMDPD que providências.O PREFEITO

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão,FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS, no uso de suas

atribuições legais. que lhe conferidas pelo disposto no inciso I do art.37 da Constituição Federal, noRESOLVE:inciso I

doart.19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do art.51 da Lei Orgânica doMunicípio.Art. 1° - Nomear, RAIMUNDO

OLIVEIRA MARQUES,representante da Associação dos Deficiêntes Visuais Deus é Fiel- ASDEVI, CONSELHEIRO,

doConselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência - CMDPD, na condição de membro Titular para o biênio 2023

a 2024.Art. 2° - A funcão de Membro do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência - CMDPD, não será

remunerada.Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da Prefeitura de Imperatriz,

revogando-se as disposições em contrário.GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO,EM 30 DE JANEIRO DE 2023,170° ANO DA FUNDAÇÃO DE IMPERATRIZ.FRANCISCO DE ASSIS

ANDRADE RAMOS Prefeito de Imperatriz

Publicado por: PAULO HENRIQUE ROCHA SILVA

Código identificador: jzgabsqxvl20230626140634

PORTARIA N° 7.905 DE 30 DE JANEIRO DE 2023
Nomela membro de conselho Municipal dos Direitos da

Pessoa com Deficiéncia - CMDPD que especifica, e da

outras providências.OPREFEITO MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, FRANCISCO DE

ASSIS ANDRADE RAMOS, no uso de suas atribuições

legais, que lhe conferidas pelo disposto no inciso I do art.37

da Constituição Federal, noinciso I do art.19 da

Constituição Estadual, e inciso XXI do art.51 da Lei

Orgânica do Municipio.RESOLVE:Art. 1° - Nomear,

DENISE SILVA NUNES, representante da Associação dos

Deficiêntes Visuais Deus é Fiel - ASDEVI,

CONSELHEIRA, do Conselho Municipal dos Direitos da

Pessoa com Deficiência - CMDPD, nacondição de membro

Suplente para o biénio 2023 a 2024.Art. 2° - A função de

Membro do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa

com Deficiência - CMDPD, não será remunerada.Art. 3° -

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação nos

placares da Prefeitura deImperatriz, revogando-se as

disposições em contrário.GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL ED IMPERATRIZ, ESTADO

DOMARANHÃO, EM 30 DE JANEIRO DE 2023, 169°

ANO DA FUNDAÇÃO DE IMPERATRIZ.FRANCISCO

DE ASSIS ANDRADE RAMOSFRANCISCO DE ASSIS

ANDRADE RAMOS Prefeito de Imperatriz

Publicado por: PAULO HENRIQUE ROCHA SILVA

Código identificador: gcstmv16e0u20230626140649

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO CONCORRÊNCIA

PÚBLICA Nº 004/2023 - CPL

A Comissão Permanente de Licitação – CPL, informa aos

participantes da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

004/2023- CPL, referente ao Processo Administrativo nº

02.01.01.003/2023 – ASCOM que em sessão IV de abertura

do invólucro V, documentos de habilitação, realizada no dia

26 de junho de 2023 às 09h (nove) horas, a Comissão

declara empresa TEXTO E ARTE PROPAGANDA LTDA

inscrita no CNPJ Nº 03.935.353/0001-71 HABILITADA.

Por ter sido CLASSIFICADA quando do julgamento da

proposta técnica, consequentemente, é declarada

VENCEDORA do certame. OBJETO: PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE PUBLICIDADE, compreendendo o

conjunto de atividades realizadas integradamente que

tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a

conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a

intermediação e a supervisão da execução externa, a

compra de mídia e a distribuição de publicidade, com o

intuito de atender ao princípio da publicidade e ao direito à

informação, de difundir ideias, princípios, iniciativas ou

instituições ou de informar o público em geral, conforme

BRIEFING (ANEXO I), de interesse da PREFEITURA

MUNICIPAL de IMPERATRIZ.Francisco Sena Leal –

Presidente da CPL.

Publicado por: MARIA MARINA MATOS SOUSA

Código identificador: 88t2kkjazn320230626130633

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO

Página 3/5

Segunda, 26 de Junho de 2023 ANO: 3 | Nº 566
ISSN 2764-2240

Nº 053/2023 - CPL

A Comissão Permanente de Licitação torna público aos

interessados que em sessão realizada no dia 26 de junho de

2023 às 12:27 (doze horas e vinte e sete minutos), na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 053/2023 - tendo

como OBJETO: Contratação de empresa especializada no

fornecimento de KITS ESPORTIVOS para serem utilizados

nos Jogos escolares de Maranheses – JEM’S de 2023,

destinados aos alunos do Sistema Municipal de Ensino,

observando as especificações técnicas –Planilha de Preços -

Anexos I e Anexo A ao Termo de Referência. Foi declarada

vencedora do certame a empresa: GRAFICA E EDITORA

BRASIL LTDA:.Whigson de Sousa Cunha Júnior –

Pregoeiro

Publicado por: MARIA MARINA MATOS SOUSA

Código identificador: $BtG7dUZwNIA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL - SEDES

AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 02.18.00.247/2023 -

SEDES INEXIGIBILIDADE n°. 001/2023 - SEDES

OBJETO: Contratação da palestrante para a XIII

Conferência Municipal de Assistência Social de

Imperatriz/MA com o tema: “Reconstrução do SUAS: O

SUAS que temos e o SUAS que queremos”.

CONTRATADA: ROSÂNGELA CARVALHO

BERTOLDO CPF: 064.383.263-72 VALOR TOTAL DA

AQUISIÇÃO R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais),

para a prestação de serviços objeto desta Inexigibilidade.

FUNDAMENTO: nos termos do art. 25, combinado com

inciso VI, do artigo 13 da Lei 8666/1993 e suas alterações;

RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº.

8.666/93 a Inexigibilidade nº. 001/2023, em conformidade

com o Projeto Básico e com o Parecer Jurídico nº. 701/2023

da Procuradoria Geral do Município. Imperatriz/MA, 20 de

junho de 2023, Dorielton Pereira Xavier - Secretário de

Desenvolvimento Social.

Publicado por: LUZIA PONTES

Código identificador: $YkUewcrHp2i

SECRETARIA DE REGULAÇÃO

FUNDIÁRIA - SERF

EDITAL

EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0012/2023

ESTADO DO MARANHAO PREFEITURA MUNICIPAL

DE IMPERATRIZ SECRETARIA MUNICIPAL DE

REGULARIZAÇÃO FUNDIARIA URBANA EDITAL

PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0012/2023 De ordem do

Excelentíssimo Senhor Secretário de Regularização

Fundiária Urbana do Município de Imperatriz,

JEFFERSON CARDOSO DE SALES, e em cumprimento

ao disposto do art. 48, §1º da Lei Complementar nº

005/2015, que dispõe sobre a Consolidação da Política de

Regularização Fundiária Urbana no Município de

Imperatriz, faz saber a todos que tomarem conhecimento do

presente Edital, que tramita no Departamento de Emissão

de Título da referida Secretaria, para fins de titulação de

imóvel urbano, o PROCESSO 0428/2019, tendo como

Requerente FRANCILDO PEREIRA DO NASCIMENTO,

que reivindica o Título Definitivo do imóvel, com a

seguinte descrição: Área de: 156.80m² (cento e cinquenta e

seis metros e oitenta centímetros quadrados); frente para

Rua São João, nº 1216, bairro Nova Imperatriz, medindo

5.00m (cinco metros); lateral direita confrontando-se com

Condomínio Res, medindo 28.00m (vinte e oito metros);

lateral esquerda confrontando-se com Raimundo Nogueira,

medindo 28.00m (vinte e oito metros); fundo confrontando-

se com Humberto Carlos M. De Sousa, medindo 6.20m

(seis metros e vinte centímetros).. O presente edital será

publicado por duas vezes consecutivas e os interessados

terão o prazo de 10 (dez) dias, a contar da última

publicação, para apresentar impugnação. Decorrido o lapso

temporal, dá-se segmento ao feito, para a conseqüente

expedição do Título Definitivo em favor do(a) Requerente.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. Imperatriz-MA, 26 de

Junho de 2023. GARDENIA DIVINA RIBEIRO GUIDA

Diretora Executiva

Publicado por: RUTH BEZERRA MILHOMEM MOREIRA

Código identificador: rlweelihas20230626130628

Página 4/5

Segunda, 26 de Junho de 2023 ANO: 3 | Nº 566
ISSN 2764-2240

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	GABINETE DO PREFEITO - GAP
	PORTARIA
	PORTARIA N° 7.901 DE 30 DE JANEIRO DE 2023
	PORTARIAN° 7.904 DE 30 DE JANEIRO DE 2023
	PORTARIA N° 7.905 DE 30 DE JANEIRO DE 2023

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE JULGAMENTO  CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2023 - CPL
	AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2023 - CPL

	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES
	AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA
	TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

	SECRETARIA DE REGULAÇÃO FUNDIÁRIA - SERF
	EDITAL
	EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0012/2023

		2023-06-27T02:00:06+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116 1